
 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ 

САД ИМЕНИ Г.А.РОМАНЕНКО»  

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Изобильненская СОШДС») 

 
 

ПРИКАЗ 

« 01 » марта 20 24  № 42 

 

 

с. Изобильное 

 
 

Об итогах проведения февральского месячника 

«Всеобуч - 2024» 

 

     

   

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым 

от 31.01.2024 № 138 «О проведении в Республике Крым мониторинга соблюдения 

конституционных прав граждан на получение образования (февральского месячника  «Всеобуч 

- 2024»), приказом Управления образования, молодежи и спорта администрации Нижнегорского 

района Республики Крым от  31.01.2024 № 32 «О проведении февральского месячника 

«Всеобуч - 2024», с целью реализации конституционного права граждан на получение 

качественного образования, охвата несоверсеннолетних получением начального общего, 

основного общего и среднего общего образования с 01 февраля по 29 февраля 2024 года  в 

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Изобильненская средняя 

общеобразовательная школа – детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского района 

Республики Крым (далее - МБОУ «Изобильненская СОШДС» проводился месячник «Всеобуч - 

2024» (далее - месячник). 

  В ходе проведения месячника особое внимание было уделено реализации конституционного 

права граждан на получение образования, привлечению несовершеннолетних не обучающихсч 

по неуважительным причинам к обучению,  обеспечению обучающихся качественным 

бесплатным горячим питанием обучающихся 1-4 классов и детей, отнесенных к льготной 

категории, медицинским обслуживанием в соответствии с санитарно - гигиеническими нормами 

и требованиями, ведению деловой документации. 

   В результате проведенной работы было выявлено, что по состоянию на 01 марта 2024 года: 

- не выявлены несовершеннолетние, не посещающие МБОУ «Изобильненская СОШДС»; 

- всеми формами получения начального общего, основного общего и среднего общего 

образования охвачено 81 обучающихся, в том числе в очной форме 79 обучающихся, на  

домашнем обучении 2 обучающихся (Морозов Максим, Сазонов Артур). 

  Предполагаемое количество выпускников 4 класса - 6; предполагаемое количество 

выпускников 9 класса - 9. 

Осуществляется ежедневный контроль за посещаемостью обучающихся. В конце месяца 

классные руководители 2-11 классов МБОУ «Изобильненская СОШДС» заполняют отчеты о 

посещаемости обучающихся за месяц, учитывая причину отсутствия, принятые меры 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 33320C57-F89D-C77A-9D5A-655122A04A1D
Владелец: Волова Мария Ивановна

11.03.2024 10:21 (МСК)



родителями и классными руководителями. 

В МБОУ «Изобильненская СОШДС» работает Совет профилактики, в наличии график 

проведения заседаний Совета профилактики. 

Вопрос о работе в рамках всеобуча заслушивается регулярно на педагогических советах, на 

заседаниях Совета школы, на общешкольных родительских собраниях. 

В школе в наличии приказ о распределении должностных обязанностей (от 31.08.2023 № 195),  

в наличии номенклатура дел на 2024 год, утвержденная приказом директора от 29.12.2023 № 

310. 

Ведется алфавитная книга (ответственная секретарь руководителя  Москаленко Ж.И.). Книга 

пронумерована, прошнурована и скреплена подписью директора и печатью МБОУ 

«Изобильненская СОШДС». Порядковый номер записи обучающегося в книге является 

одновременно номером личной карты обучающегося. Личные дела ведутся в соответствии с 

требованиями, в наличии заявления родителей, заверенные копии свидетельств о рождении, 

согласие родителей на обработку персональных данных по ФЗ № 152. 

Приказы по движению обучающихся, журнал регистрации приказов оформляются 

своевременно, на основании заявлений родителей и за подписью директора. 

Ведется журнал учета движения обучающихся, в наличии подтверждения на выбывших в 

другие школы обучающихся.  

В школе проводится правовая разъяснительная  работа среди обучающихся 8-11 классов с 

привлечением  работников центра социальных служб для семьи, детей и молодежи 

Нижнегорского района. 

Создан и функционирует родительский правой лекторий.  

В текущем учебном году горячим питанием охвачено 40 %  обучающихся, буфетной 

продукцией  20  обучающихся. Бесплатное питание получают 100 % обучающихся 1-4 классов. 

В школе насчитывается: 

-   5 детей из малообеспеченных  семей, из них 100 % получают бесплатное горячее питание.  

-  24 детей из многодетных семей, из них 100 % получают бесплатное горячее питание. 

Средняя стоимость бесплатного питания обучающихся, отнесенных к льготной категории, 

составляет 123 рублей 50 коп. 

В целом проведение месячника по всеобучу в  МБОУ «Изобильненская СОШДС» 

осуществляется в соответствии с нормативными требованиями, на основании 

распорядительных документов.  

 

На основании вышеизложенного   

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Классным руководителям 2-11 классов Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная школа – детский сад имени 

Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым Кавляметовой А.Н., Маркиной Ю.В., 

Усатой А.А., Кузьма С.А., Зеновой А.В., Скорохватовой В.В., Товт Ю.С., Захарченко Н.А., 

Маркиной М.С., Карнаух Е.А.: 

- ежедневно в 08:30 и 13:20 информацию об отсутствующих и причины отсутствия заносить 

лично в Журнал оперативного контроля. 

- инициировать привлечение родителей к ответственности за ненадлежащее воспитание детей; 

2. Иванчуку А.В., заместителю директора Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная школа – детский сад имени 

Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым: 

-  обеспечить постоянный контроль  соблюдения Федерального закона Российской Федерации 

№ 273 «Об образовании в Российской Федерации» в части обязательного получения 

несовершеннолетними начального общего, основного общего и среднего общего образования; 

- продолжить применять эффективные меры по возвращению несовершеннолетних, не 



обучающихся по неуважительным причинам, в школу;  

 - взять под особый контроль прохождение государственной итоговой аттестации в 2023/2024 

учебном году выпускниками 9, 11 классов. 

3. Маркиной М.С., заместителю директора Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная школа – 

детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым: 

- продолжить совместную работу с комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав, 

центром социальной службы для детей, семьи и молодежи, органами опеки и попечительства и 

внутренних дел по профилактике безнадзорности и правонарушений среди 

несовершеннолетних, в том числе по привлечению несовершеннолетних к обучению; 

- осуществлять постоянный контроль получения обучающимися качественным горячим 

питанием. 

4. Поливода Ю.В., медицинской сестре Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная школа – детский сад имени 

Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым, осуществлять постоянный контроль 

обеспечения качественным медицинским обслуживанием  в соответствии с санитарно - 

гигиеническими нормами и требованиями. 

5. Москаленко Ж.И., секретарю руководителя Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная школа – 

детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым: 

-  в обязательном порядке направлять информацию о зачислении и (или) отчислении (переводе) 

несовершеннолетнего обучающегося в ОУ, в которой он обучался ранее, в трехдневный срок 

после издания соответствующего приказа;   

-  разместить на официальном школьном сайте Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная школа – 

детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым в сети 

«Интернет» http://izobilnoe-osds.d61.ru данный приказ  в течение 5 календарных дней после его 

подписания. 

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

  Директор   

          

       М.И.Волова 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


